
8  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.258 Quarta-feira, 18 DE JANEIRO DE 2023

Quadro 1. Item Único1 Adjudicado
Licitação: Concorrência Públicaº. 003/2021

Licitante Vencedora: HIGH TECH CONSULTANTS EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 86.998.093/0001- 00
Item  Objeto Licitante Valor Global do Item Único 

ÚNICO 
Consultoria técnica 

em gerenciamento de 
convênios

HIGH TECH
CONSULTANTS

EIRELI 

R$ 16.501.714,18 (dezesseis milhões, quinhentos e um 
mil, setecentos e quatorze reais e dezoito centavos) 

Nota Final da Empresa Vencedora: 99,28. 

Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém, 16 de janeiro de 2023
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 896022

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0073/2023-DAF/SEPLAD, 
DE 16 DE JANEIRO DE 2023.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2023/2003864 de 16/01/2023.
RESOLVE:
TRANSFERIR, de 20/02/2023 a 21/03/2023 para 03/07/2023 a 01/08/2023, 
por necessidade de serviço, o período de Férias concedido através da Por-
taria nº. 0042/2023-DAF/SEPLAD de 10/01/2023, publicada no DOE nº. 
35.252 de 11/01/2023, à servidora MARIA DE JESUS MENEZES MELO Id. 
Funcional nº 5953670/1, ocupante do Secretário de Gabinete, lo tada no 
Gabinete/SEPLAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 16 DE 
JANEIRO DE 2023.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 896019
PORTARIA Nº 0067/2023-DAF/SEPLAD, DE 16 DE JANEIRO DE 2023.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2023/2002806 de 12/01/2023,
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 17/01/2023, por necessidade de serviço, o gozo 
de férias, concedido por intermédio da PORTARIA Nº 1148/2022 – DAF/
SEPLAD de 12/12/2022, publicada no DOE nº. 35.221 de 16/12/2022, à 
servidora MARTA DA PENHA SALES, Id. Funcional nº 5917319/7, ocupante 
do cargo de Coordenador de Núcleo, lotada no Núcleo de Planejamento - 
NPLA/SEPLAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 16 DE 
JANEIRO DE 2023.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 896005
PORTARIA Nº 0074/2023-DAF/SEPLAD, DE 17 DE JANEIRO DE 2023.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2023/2003883 de 16/01/2023.
RESOLVE:
TRANSFERIR, de 06/02/2023 a 07/03/2023 para 03/07/2023 a 01/08/2023, 
por necessidade de serviço, o período de Férias concedido através da Por-
taria nº. 0042/2023-DAF/SEPLAD de 10/01/2023, publicada no DOE nº. 
35.252 de 11/01/2023, à servidora CHRISTIANE REGINA SALES ALVES 
DARWICH Id. Funcional nº 57213426/1, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão Pública, lo tada na Coordenação de Execução Orçamentária – CEOR/
DPO/SAPOR/SEPLAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 17 DE 
JANEIRO DE 2023.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 896192

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO 

E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 

PENITENCIÁRIA (SEAP)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEIS 

SUPERIOR E MÉDIO 
CONCURSO PÚBLICO C – 204

EDITAL Nº 91/2023 – SEPLAD/SEAP, 17 DE JANEIRO DE 2023 
PROSSEGUIMENTO NO CONCURSO PÚBLICO E CONVOCAÇÃO PARA 

O EXAME MÉDICO SUB JUDICE
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD e a 
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP, no uso das 
atribuições legais, tornam público o PROSSEGUIMENTO NO CONCURSO 
PÚBLICO E A CONVOCAÇÃO PARA O EXAME MÉDICO - SUB JUDICE, con-
forme segue: 
Art. 1º Fica divulgado, em cumprimento à decisão judicial proferida nos 
autos descritos abaixo, o prosseguimento da candidata no concurso público 
e a convocação para o Exame Médico – Sub-judice, conforme a seguir:

Local: Clínica Rede Mais Saúde
Endereço: Av. Alm. Barroso, 4810 - Souza, Belém - PA

Data da prova: 10/02/2023 (SEXTA-FEIRA) 
Horário máximo de chegada: 08h00min (Horário Local) 

TEC. EM GES DE INFRAESTRUTURA - ENGENHEIRO DE SEG DO TRABALHO
                         NOME INSCRIÇÃO AUTOS Nº

       Yngrid Neves Haick 5950011599 0809452-10.2018.8.14.0000
69226-PA (2022/0208227-5)

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 17 de janeiro de 2023
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração 
CEL QOPM MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, em exercício

Protocolo: 896365

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 011 de 13 de janeiro de 2023
CONCEDER, ao servidor FRANCISCO EDSON DE CAMPOS SILVA, matrícula 
Nº 3158411/1, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, de acordo com o 
art. 98 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994, referente ao 6º triênio, 
período compreendido entre 21/02/2009 a 20/02/2012, para usufruto no 
período de 23/01/2023 a 23/03/2023, devendo retornar ao serviço no dia 
24/03/2023.
A presente Portaria entrará em vigor a contar do dia 23 de janeiro 2023.
Andreia Cristina B. Campos
Diretor DAF em Exercício

Protocolo: 896138

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Contrato Administrativo: 033/2018
Dispensa de Licitação nº 06/2018
Processo: 2018/505865
Vigência: 04/01/2023 a 03/01/2024
Exercício: 2023
Objeto: Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do contrato por 
12 (doze) meses com reajuste 5,90% IGP-M, referente ao período de de-
zembro/21 a novembro/2022.
- Dotação Orçamentária:
• Unidade Orçamentária: 84201 – IGEPREV;
• Unidade Gestora: 840201 – IGEPREV;
• Programa do PPA 2020/2023: 1508 – Governança Pública;
• Classificação Funcional Programática: 126.1508-8238 - Gestão de Tecno-
logia da Informação e Comunicação;
• Fonte de Recursos: 0261002877 – Recursos Próprios Diretamente Arre-
cadados pela Administração Indireta;
• Natureza da despesa: 339140 – Serviços de Tecnologia da Informação e 
Comunicação – Pessoa Jurídica.
Contratado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA, Empresa Pública, com personalida-
de jurídica própria de direito privado, constituída na forma da Lei Estadual 
nº. 5.460/88, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.059.613/0001-18, com sede 


